

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Nauki, Edukacji i Sportu**

nr posiedzenia: **38**

data posiedzenia: **26 października 2021 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 530, druki sejmowe nr 1569, 1652 i 1652-A).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Margareta Budner, Jacek Bury, Robert Dowhan, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Wojciech Konieczny, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Kazimierz Wiatr, Józef Zając, Bogdan Zdrojewski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Sławomir Gadomski ze współpracownikami,

Ministerstwo Edukacji i Nauki:

dyrektor Departamentu Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki Wojciech Ulitko,
zastępca dyrektora Departamentu Szkolnictwa Wyższego Piotr Jagielski,
naczelnik Wydziału Spraw Medycznych w Departamencie Szkolnictwa Wyższego Piotr Kowalski,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski.

Ad 1.

Ustawa określa zasady wsparcia dla osób podejmujących i odbywających odpłatne studia w języku polskim na kierunku lekarskim z obowiązkiem ich późniejszego odpracowania w publicznej służbie zdrowia. Zgodnie z przepisami ustawy studenci odbywający studia na kierunku lekarskim będą mogli ubiegać się o kredyt na studia medyczne prowadzone już od 1 października 2021 r.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Sławomir Gadomski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Kazimierz Wiatr zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Kazimierza Wiatra.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wojciech Konieczny.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 17 poprawek do ustawy (druk senacki nr 530 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS